[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

43  заседание

        II созыв

26.04.2024                                                                                 г. Соль-Илецк

РЕШЕНИЕ № 360
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 10.02.2021 № 50
«Об утверждении Положения
«О земельном налоге на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  главой  31 Налогового  кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  от 10.02.2021 № 50  «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» следующие изменения:
Внести в приложение к решению следующие изменения:

1.1. Раздел IV изложить в новой редакции:

«IV. Налоговые льготы

Освобождаются от налогообложения организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении,  расположенных на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера» в отношении:

-  физических лиц, включенных в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь в  связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области;

- организаций,  включенных в перечень юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также самозанятых граждан, пострадавших в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся на территории Оренбургской области в результате весеннего паводка 2024 года, утверждаемый приказом министерства экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.
Налоговая льгота устанавливается за налоговый период 2023 года – для налогоплательщиков - физических лиц, за налоговый период 2024 года – для организаций.».
1.2. Дополнить решение разделом V в следующей редакции:

«V. Заключительные положения
Иные элементы налогообложения по земельному налогу, не предусмотренные настоящим Положением, определяются
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3.  Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

	Председатель Совета депутатов     муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_______________Н.А. Кузьмин

	Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ В.И.Дубровин